ПРОТОКОЛ №3
заседания Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города

15.06.2021                                                                                 г. Нижневартовск
14.30 час.

Присутствовали:

Щербина
Светлана Валерьевна

- исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития
администрации города

Брыль
Наталья Петровна

Чернухина
Анна Андреевна

 заместитель директора департамента,
начальник управления экспертизы и труда
департамента экономического развития
администрации города

заместитель директора департамента,
начальник управления по развитию
промышленности и предпринимательства
департамента экономического развития
администрации города

Члены
Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города (далее – Общественный совет)

Красильников Дмитрий
Михайлович

 Председатель Общественного совета,
представитель Ханты-Мансийского окружного
регионального отделения общероссийской
общественной организации «Деловая Россия»

Клевчук Александр Петрович  Заместитель председателя Общественного
совета, представитель Общественной палаты
города Нижневартовска

Куржос Ольга Сергеевна  Секретарь Общественного совета,
представитель Молодежного актива при
Координационном совете по взаимодействию с
общественными объединениями,
представляющими интересы этнических
общностей, и религиозными объединениями
при главе города Нижневартовска

Хандажеская
Виктория
Александровна

представитель Регионального отделения
общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства

 «Опора России»

Отсутствуют по уважительной причине: Махутов Б.Н., Чернышева А.П.

Кворум имеется, заседание Общественного совета является правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение отчета о деятельности департамента
экономического развития администрации города за 1 полугодие 2021
года.

Щербина С.В., Красильников Д.М.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию, представленную в отчете о деятельности
департамента экономического развития администрации города за 1
полугодие 2021 года, принять к сведению без замечаний.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

2. Рассмотрение проектов муниципальных нормативных правовых
актов и иных документов, разработанных департаментом
экономического развития администрации города в 1 квартале 2021 года.

Брыль Н.П., Щербина С.В., Чернухина А.А., Красильников Д.М.,
Хандажевская В.А., Клевчук А.П.

Поступило предложение от представителя Регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» Хандажевской Виктории
Александровны  о внесении изменений в Порядок предоставления грантов в
форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в части
уточнения критериев субъектов молодежного предпринимательства не
только по возрасту, но и сроку ведения предпринимательской деятельности.

Предложение вызвано тем, что некоторые предприниматели в возрасте
до 35 лет (включительно), ведущие предпринимательскую деятельность на
протяжении нескольких лет, могут одновременно претендовать на разные
виды финансовой поддержки.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о проектах муниципальных нормативных правовых
актов и иных документов, разработанных департаментом экономического
развития администрации города в 1 полугодии 2021 года, принять к
сведению без замечаний.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

2.2. Рекомендовать управлению по развитию промышленности и
предпринимательства департамента экономического развития
администрации города рассмотреть возможность  внесения изменений в
Порядок предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства в части уточнения критериев субъектов
молодежного предпринимательства не только по возрасту, но и сроку
ведения предпринимательской деятельности.

Срок: до 01.08.2021.

3. О мероприятиях, организуемых департаментом экономического
развития администрации города в 1 полугодии 2021 года.

Чернухина А.А., Щербина С.В., Брыль Н.П., Красильников Д.М.,
Хандажевская В.А.

Поступило предложение от представителя Регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» Хандажевской Виктории
Александровны провести информационное мероприятие для субъектов
малого и среднего предпринимательства по вопросам  «бережливого
производства».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о мероприятиях, организуемых департаментом
экономического развития администрации города в 1 полугодии 2021 года,
принять к сведению без замечаний.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

3.2. Рекомендовать управлению по развитию промышленности и
предпринимательства департамента экономического развития
администрации города рассмотреть возможность проведения
информационного мероприятия для субъектов малого и среднего
предпринимательства по вопросам  «бережливого производства».

Срок: до 01.09.2021

 4. Разное.

Красильников Д.М., Щербина С.В., Чернухина А.А., Брыль Н.П.

Поступило предложение от председателя Общественного совета
Красильникова Д.М. об оказании содействия в выяснении причин высоких
комиссий банка за оплату услуг питания детей в школах и детских садах, и
возможности их снижения.

РЕШИЛИ:

Данный вопрос рассматривался на заседании Общественного совета при

департаменте экономического развития администрации города (пункт 7
протокола от 12.03.2021 №2), информация о результатах направлена членам
Общественного совета по электронной почте 19.03.2021.

В связи с тем, что вопрос не относится к полномочиям департамента
экономического развития администрации города, рекомендовать при
возникновении указанных  вопросов обращаться в департамент образования
администрации города, а также применять иные способы оплаты с
пониженной либо отсутствующей комиссией (например, через онлайн
сервисы банков или Портал госуслуг).

Председатель Общественного совета при
департаменте экономического развития
администрации города                      Д.М. Красильников

Секретарь Общественного совета при
департаменте экономического развития
администрации города                  О.С. Куржос

Ольга Романова